cet aliqd querat. qui aut contra hoc venire sum-
 pferit ab ecclesiastico fiat beneficio alienus. In ca.
 et in edicte sequenti di. Probibeas ne p licetia do-
 cendi erigat aliqd. aut etia pmittat. Quod hec licet-
 tiam sit aliqd spuale nisi p coparatione ad spm hu-
 manu. multo forti illicitu est emere vel vendere
 quicquid spualia. Rudeo q aliqd spuale duplici-
 ter pot dici. s. vel p coparatione ad spm scm vel ad
 spm hmanu. p mo aliqua diis spualia p centia. vt
 gra & vtutes. & hec nec de iure nec de facto vendi
 pot. Queda per cam instralez vt scia. & hec de sed
 vendi pot. no tn de iure. vt in pcedenti qde bitum
 est. Queda q per effectum. vt in ea q alicui ex aliquo
 spuali dono vel officio conueniat. et hec et vdi de
 iure no pot. Quis alii aliqd possit accipi pro labore
 in sustentatione vires spualiu et p coparationem ad
 spm humanu. Queda sunt spualia per cam vt do-
 ctrina. queda per essentiaz. vt scie pbilosophice q
 p investigatione & doctrina humanu acquirunt. do-
 ctrina pdictay scientiay pot vendi de facto & diu-
 re. cum doctor no het aliqd stipendiu ab ecclesia q
 docere teneat. Si aut habet salariu ab ecclesia icur-
 rit vitium symonie. vel quasi vitium symonie. si p
 doctrina sua pciu erigat a clericis eiusdem ecclesie. et
 a pauperibus. vicuq sint. et de magistris. ne aliqd
 erigant. Quia nonnullus. in ter. & in glo. dicit tn aliq
 q no pbibetur erigere a diuitibus. vt vt dicit glo.
 ibid. qd credo debere intelligi non de diuitibus
 eiusdem ecclesie. s. alteri. n. etia ab illis deberet eri-
 gere nisi ex licita causa esset scus paup. vel de de-
 bitis obligat pde etia scie. nec de iure nec de facto
 vendi pot. Cui puer. 17. Quid pdest hic diuitias
 stulto causa. icentia emere no possit. Ad p^m iopp^m
 dd q pro psecratione ecclesie no dicit epus procuratio-
 ne erigere. s. tanq debita pro suo labore fm deter-
 minatione ecclesie. Ad 2^m dd q pro animerario ce-
 lebando no lz facere pactu de pecunia danda. si tn
 ex deuotione das ecclesie ecclesia teneat p illis celebra-
 re p quibus das fm quod pro recepto bnficio se vi-
 det magis oblatu. Ad 3^m dd q p correptione seu
 visitatione no lz pecunia accipere tanq eaz pciu. s. ta-
 q debita ad sustentatione ex ordinatione ecclesie.
 Ad 4^m solutu est eridicis in qone. Ad 5^m dd q
 iudici no est licituz vendere iudiciu. qz ad h tenet
 ex officio suo. nec testioniu. qz qz interrogatus lo-
 co & tpe tenetur vitari testioniu pbibet. Cui tales
 pdicta vendetes grauitur peccat. & si talia respici-
 unt spuales cam symoniaci sunt. s. aduocatus ven-
 dere pot patrociniu. & iuris pitus suuz piliuz. qui
 a iudice vel a curia no recipiunt salariuz p quo ad
 ista exhibenda abiq nouo pciu teneat. nec pot di-
 ci q isti vedat in suam l veritate. s. labore suuz. & sa-
 am sollicitudine. Ad 6^m dd q qn possessiones ali-
 cui loci religiosi non sufficiunt ad sustentandum
 pces q ibi sunt. volenti seruire deo cuz illis licitum
 est intimare sine pacto. qd nisi afferret vi uiuere
 ipe & alij penuria paterent. p qua possent aliq mo
 a diuino officio impediri. si aut monasteriu abun-
 dat b volenti intrare die non lz. Ad 7^m dd q nul-
 lo mo licitu est pdicare p pecunia. ita vt sit pdica-
 tidis pciu. licitu est tn pdicare p pecunia. ita vt sit
 res pdicata. du tn in b finis pdicatiois no ponatur
 vt cu b pdicat diuitibus vt dent pecuniaz paupi-
 bus vel ad aliquod opus pium. Ad 8^m dd q oio

simplr supernatural est qtu ad centia. & qtu ad cam
 va nullo mo pro ea aliqd ex pacto dari dz. vi illi q
 dant pecunia pauperibus oione no emut. s. alos pau-
 peru alliciunt ad orandu p se & eos sibi debitoroz
 situunt. cleri aut dices psalteria pro mortuis si pe-
 cuniaz accipiunt p suo labore no peccat. si indigent
 & ad b al non teneatur. Ad 9^m dd q talia afferri
 poterant prophetis licite no tanq pciu pphetie.
 s. ad eoz sustentatione vt spualibus vacaret libe-
 rius. no tn erat licitu pactu aliqd interuenire. Ad
 2^m ad sam pte; dd q quis erigere aliqd pro dno
 licentia docendi sit illicituz. vt bñ omdunt iura ad
 b allegata. tn pprie loquedo symonia no e. vi glo.
 ibidem non dicit q sit symoniaci. s. quasi symonia-
 cuz. & dicit b dicit in summa q no est symonia
 cu. s. crimen cocussionis. est aut crimen cocussionis
 cu aliquis pteru officiu sui ab inuito aliqd extorqit
 qd no dz. 23. q. p. Militare. cu g symoniaci di ex-
 tendit nomen symonie ad symonia pprie dicitay.

Artio queritur vtru omittat symonia
 in emptione vel venditioe spua-
 libus annexoz. Et vt q no. qz vasa ecclesie
 sunt spualibus anera. & tn p liberatide captiuoz &
 subuentione s inopia miseroz vendi pot & debet.
 it. q. 2. Auru. Itē ius pronatus e anera spualib⁹
 & tn pot vendi cu villa vel castro. transsit. n. cu tali
 venditione nisi excipiat. et de iure patronat⁹. Ex
 lris. 2. c. Cum fm. Itē decime sunt spualibus an-
 nere. s. sicut di et de locato. & ducto. Utra. Utraq
 decimay prouentus illis libere locare poteritis cuz
 qbus ecclesie vte pditione poteritis facere melioze
 s. qd pot locari. pot vendi. Itē ius sepulture spua-
 libus est annexu. est. n. ius copetens ecc. 15. q. p.
 Ecclesiaz. s. vt bñ Sen. 23. Abraz emit ab E moz
 speliaz duph et in sepultura. nec de b reprehensu
 est. Itē ius p geniture antiquit⁹ erat spualibus
 annexu. qz vt bñ sup illud Sen. 14. At vo Mel-
 chisedech rex sale in glo. autem hebrei omnes pmo
 genitos a Noe vsq ad Aaron pontifices fuisse. &
 tn vt bñ Sen. 25. c. Jacob emit ab E sau fratre suo
 ius pmo geniture. n. a deo de b reprehensu e. Itē
 corpora labor anera sunt spualibus officijs. sed vt
 supius hituz est aliq lz homini sui labore vedere
 Contra et de iure pronatus. de iure & de symonia
 Querela di q annexu spuali nec emi. nec vdi pot
 de iure. & idē expresse dicit glose sup decretale vtrū-
 qz. Itē emere decimas vel vendere symoniaci
 e. p. q. p. pces byter. s. decime sunt spualib⁹ ane-
 re. qz debentur clericis p cultu diuino. et de deci-
 mis. Tua nobis. g a fili vi q alia spualibus anera
 vendere vel emere symoniaci est. Rudeo sunt
 supius visuz est queda sum spualia per coparatione
 ad spm scm. queda p coparatione ad spm humanum.
 spualib⁹ p mo dictoz. queda sunt spualia caliter
 vt sacra. queda centialiter vt vtutes & gra. queda
 quasi effectiue. vt ea que illic alicui pueniunt ex ali-
 quo spuali dono vel officio. vt propbetare & diu-
 num seruituz celebrare. Annexa spiritualib⁹ q de
 sed vendi pot multa sunt. Cui omnia spualib⁹ ane-
 ra q de facto vendi pot. aut sunt annexa sacris vt
 vasa sacra. in qbus spiritualia ministrant. & hec lz
 vendere non hito respectu ad psecratione. ita tan
 vt p sone seculari non vendant nisi ius redacta i
 massam. 1. q. 2. Auruz. Alij vo ecclesie in eadem

forma vendi pnt. aut sunt anera spūalib⁹ q̄ alicui
 ex aliquo spūali dono vel officio pueniūt. s̄ b̄ tripl̄
 .f. vel antecedit. vt ius p̄ionatus qd̄ est p̄as clicū
 p̄itandi ad officia eccliaistica. s̄ illud vendere non
 h̄ in spūali. et de iure patronat⁹. De iure. s̄ transit
 cū vniuersitate vendita in vll̄ nisi. excipiat. .e. t. c.
 Ex lris. vel p̄sequēter vt p̄ceptio decimarū q̄ clicis
 debet pp̄ diuinā cultū. s̄ h̄ vendere s̄. ita nō q̄ ipm̄
 ius p̄cipiendi decimas non vendat. aliud. n. ē fru
 ctus vendere pp̄ necessitatē ecclie. aliud ius p̄cipi
 endi. h̄. n. nullo mō vendi d̄s. et de loca. s̄ conduc.
 Utra vel p̄comittant. vt labori anerus spūalib⁹ of
 ficijs. s̄ tunc anetū locari p̄t. si alias nō tenet ad ex
 equendā illa officia sicut p̄ in clico legere psalteri
 um p̄ defūctis. s̄ sic de alijs. De aneris vō spūali
 bus p̄ p̄parationē ad spūi hūanū dici p̄t q̄ annexa
 doctrine pbisice. vt sunt schole. libi. s̄ p̄stia v̄di
 p̄t q̄m̄ est de cōi iure. nisi ecclia doctōri pp̄instru
 ctione clericorū talia ministraret. tūc. n. p̄ p̄dictis si
 liceret ei p̄cijs aliqd̄ exigere. Ad tria p̄ in opp̄
 patēt solones ex dictis in q̄d̄ne. Ad 4^m dicit q̄
 Abrahā emit terrā non p̄secratam. s̄ h̄ facere licet.
 Ad 5^m d̄ q̄ ius p̄mogeniture debebat Jacob ex
 diuina ordinatōe. s̄ id nō ita dici p̄t ius illd̄ emi
 se sicut suaz verationē iniustam redemisse. Vel p̄t
 dici q̄ non sic d̄ est de aneris spūalibus i lege ve
 teri. sicut i noua. q̄ sicut sacerdotiū ve. l. magis d̄
 dici fuisse figura sacerdotij q̄ sacerdotiū. ita magis
 d̄ dici fuisse figura spūali officij q̄ spūale officium
 Ad vltimū d̄ q̄ labori corp̄alis anerus spūalib⁹
 vendi p̄t comō quo sup̄ius dicitur est. nō t̄ ille q̄ ē
 in ministratōe sacrorū. Ad ar^m ad p̄rem aliā p̄ qd̄
 d̄ ex d̄cis in q̄d̄ne. Et notandū ad maiore expla
 nationē p̄d̄cōz q̄ non t̄m̄ p̄mittit symonia cum p̄
 spūalibus vel aneris eisdem datur ex pacto pecu
 nia. s̄ etiā cum ex pacto datur munus qd̄cūq̄. siue
 sit munus ab obsequio. qd̄ est seruitus indebite i
 pensa. siue munus a lingua. quod ē famoz. p̄. q. p̄.
 Ordinationes s̄ exp̄sius. c. immediate sequit̄ si t̄
 sine pacto ex libertate munus aliquod b̄nficij daf
 post b̄nficijz iā receptū accipi p̄t. e. q. Quicqd̄. si
 ē sine aliquo pacto aliq̄s fuit alij alle qui seruitus
 recipit si ipm̄ remunerat aliquod b̄nficij ecclia
 cū p̄ferendo. si t̄ al dignus sit. non peccat nisi p̄n
 cipalē aspectū beat ad seruitium qd̄ ab ip̄o recipit.
 clericus etiā seruiens ep̄scopo in spe future remu
 neratōis symoniā nō p̄mittit si sine oī pactōe vel
 p̄ditione seruiat. d̄m̄ p̄ncipalr̄ hac intentidē nō
 seruiat. nec ep̄s directe p̄ hoc seruitio p̄bendaz ei
 assignet. et de symonia. Cū cēt. in glo. Si aut̄ ser
 uiat p̄ncipalr̄ intentidē obtinendi b̄nficij aliquod
 eccliaicū. nullo t̄m̄ pacto p̄nit̄ iterueniēte. q̄uis
 grauit̄ peccet s̄ symoniaz incurrat mentalēti nō
 incurrit illā symoniā q̄ obligat ad resignationē b̄n
 ficij eccliaistici qd̄ symoniace adeptū est. qd̄ p̄t p̄
 bari a simili p̄ illud qd̄ habetur. et de symonia. Uā
 dato vestro